
    
 

 
 

Název mikroprojektu: PARKING CZ8PL, Registrační číslo: CZ.3.22./3.3.04/12.03281, financován z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika8

Polská republika 200782013. 

Výzva k vypracování cenové nabídky v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby do 1 mil. Kč bez DPH  

(nejedná se o zadávací řízení dle zákona č.137/2006 Sb.) 
 
 

„STUDIE ŘEŠENÍ PARKOVÁNÍ V OSTRAVĚZPORUBĚ 
V RÁMCI  PROJEKTU PARKING CZZPL“ 

 
 
I. Zadavatel: statutární město Ostrava – městský obvod Poruba  
 
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava8Poruba  
Zastoupený: Ing. Lumírem Palyzou, starostou MOb Poruba  
IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451  
tel.: 599480111  
fax: 599480212  
 
 
II. Předmět plnění:  
Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie řešení parkování 
v Ostravě8Porubě, marketingový výzkum, účast na workshopech a 
konferencích, multimediální prezentace zachycující jednotlivé fáze 
projektu. 
Kapitoly studie řešení parkování: 
1.inventarizace a analýza současného stavu 
2.vnější výchozí podmínky pro návrh systému parkování 
3.strategické cíle města v oblasti parkování 
4.návrhy variantních řešení parkování 
5.názory veřejnosti na variantní řešení  
6.závěrečné doporučení řešení parkování ve městě 
(předpokládaný scénář výstupů jednotlivých kapitol je v příloze č.1) 
 
Zpracovaná studie bude obsahovat analytickou i výkresovou část, 
kvalifikovaný finanční rozpočet, věcný a časový harmonogram jednotlivých 
navazujících činností a aktivit budoucího společného projektového záměru 
pro realizaci opatření navržených studií. Studie bude vyhotovena 
v českém jazyce 6x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě. Rovněž 
bude vyhotovena 10x v tištěné a 1x v elektronické podobě studie 
Marketingového výzkumu trhu. 
Vybraný uchazeč presentuje jednotlivé výstupy na workshopech a 
konferencích formou multimediální prezentace. Zadavatel nepřipouští 
variantní řešení nabídek. 
 



    
 

 
 

Název mikroprojektu: PARKING CZ8PL, Registrační číslo: CZ.3.22./3.3.04/12.03281, financován z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika8

Polská republika 200782013. 

Bližší specifikace předmětu plnění, smluvní a obchodní podmínky veřejné 
zakázky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který je přílohou č.2 této výzvy. 
 
 
Zadávací dokumentace: 
Celá zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele: 
https://vz8poruba.ostrava.cz/ 
 
 
Předpokládaná cena za celek:  656 600,Z Kč bez DPH 
Předpokládaná cena za jednotlivé kapitoly bez DPH: 

1. 174 562,8 Kč 
2.   83 096,8 Kč 
3.     8 166,8 Kč 
4. 249 492,8 Kč 
5. 124 950,8 Kč 
6.   16 334,8 Kč 

 
III. Doba a místo plnění:  

Doba plnění: zahájení podpisem smlouvy. 
ukončení nejpozději do 31.10.2013  
Předmět plnění se bude plnit takto: 

1.inventarizace a analýza současného stavu                   do 31.01.2013 
2.vnější výchozí podmínky pro návrh systému parkování do 31.03.2013 
3.strategické cíle města v oblasti parkování                    do 30.04.2013 
4.návrhy variantních řešení parkování                            do 30.06.2013 
5.názory veřejnosti na variantní řešení                           do 31.08.2013 
6.závěrečné doporučení řešení parkování ve městě         do 30.09.2013 
Zadavatel neumožňuje prodloužení termínů plnění.   

 
V případě prodlení subjektu s plněním, bude účtována ze strany 
zadavatele smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny plnění příslušné kapitoly 
za každý i započatý den prodlení.  
 
Místo plnění:  území statutárního města Ostrava 8 městského obvodu 
Poruba 
 
IV. Požadavky na prokázání kvalifikace:  

1) Subjekt prokáže kvalifikaci následujícím způsobem:  
8 příslušným oprávněním k podnikání 8 kopií živnostenského 
listu, či výpisem    z živnostenského rejstříku doloží právnické i 
fyzické osoby  
Z kopií výpisu z obchodního rejstříku, je8li do něho subjekt 
zapsán  



    
 

 
 

Název mikroprojektu: PARKING CZ8PL, Registrační číslo: CZ.3.22./3.3.04/12.03281, financován z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika8

Polská republika 200782013. 

2) podá8li nabídku více subjektů společně, nebo sdružení, které 
nemá právní subjektivitu, prokáže kvalifikaci alespoň jeden z 
nich v rozsahu uvedeném v odst. 1) tohoto článku.  

 
Vybraný subjekt bude povinen předložit úředně ověřené kopie 
uvedených dokladů před podpisem smlouvy.  
 
 
 
V. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny:  

nabídková cena za jednotlivé kapitoly dle bodu II. Výzvy a za 
poskytnutí celé služby.  
Cena bude uvedena v české měně bez DPH, DPH a cena 
celkem s DPH.  
  
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s realizací 
služby.  
Nabídková cena je cenou smluvní.  

 
Lhůta splatnosti faktur je do 30 dnů od jejich prokazatelného doručení 
zadavateli.  
Více v příloze č.2. 
 
VI. Způsob posuzování nabídek:  

Hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena celé služby včetně 
DPH.     

 
VII. Termín a místo podání nabídek:  

Nabídka musí být doručena v listinné podobě na podatelnu ÚMOb 
Poruba, Klimkovická 55/28 (hlavní budova, přízemí) do 3.12.2012  
do 14:00 hodin.  
Obálka s nabídkou musí být označena:  
Veřejná zakázka „STUDIE ŘEŠENÍ PARKOVÁNÍ – PARKING 
CZZPL“ Neotvírat 
 
 

VIII. Prohlídka místa plnění:  
Volně přístupné 
 

IX. Další podmínky:  
 
1. Uchazeč v nabídce doloží doplněný a oprávněnou osobou podepsaný 

návrh smlouvy (příloha č.2). 
2. Uchazeč předloží seznam jehož obsahem budou: min. 3 akce 

obdobného charakteru, tzn. zpracování studie parkování, o finančním 



    
 

 
 

Název mikroprojektu: PARKING CZ8PL, Registrační číslo: CZ.3.22./3.3.04/12.03281, financován z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika8

Polská republika 200782013. 

objemu min. 300 tis.Kč/každá bez DPH realizované v posledních 3 
letech s uvedením investora, finančního objemu a termínu realizace. 

    Dále min.1 akce za marketingový výzkum v oblasti dopravy ve městech 
obdobné velikosti a charakteru o finančním objemu min. 80 tis.Kč bez 
DPH realizovaná v posledních 3 letech s uvedením investora, finančního 
objemu a termínu realizace. 

     Příslušná osvědčení potvrzená investorem, budou rovněž 
doložena v kopiích v nabídce. 

3. Zadavatel požaduje, aby nabídka byla včetně příloh svázána či jinak 
odpovídajícím způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 
listy, tak aby je nebylo možno rozložit na jednotlivé listy (svázáno a    
zapečetěno). Nabídka bude předložena rovněž na CD nosiči. 

4.  Nabídka bude zpracována a podána v českém jazyce. 
 
 
X. Práva zadavatele:  
Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek.  
Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru 
nejvhodnější nabídky ověřit, popřípadě upřesnit, informace deklarované 
uchazeči v nabídkách.  
Zadavatel si vyhrazuje právo neposuzovat nabídku subjektu v případě, že 
jeho nabídka nebude předložena v souladu s podmínkami výzvy.  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení před výběrem  
nejvhodnější nabídky, bez udání důvodu. 
 
 
 
 
XI. Kontaktní osoba:  
       
Pavla Pipreková, odbor technický a provozní, tel:599480327, e8mail: 
ppiprekova@moporuba.cz 
 
 
 
V Ostravě8Porubě dne 21.11.2012  
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Cieslar 
vedoucí odboru technického a provozního 
 



    
 

 
 

Název mikroprojektu: PARKING CZ8PL, Registrační číslo: CZ.3.22./3.3.04/12.03281, financován z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika8

Polská republika 200782013. 

Příloha č.1 
Předpokládaný scénář výstupů: 
 
1.Inventarizace a analýza současného stavu:  
termín do 31.01.2013 
 
1.1 Parkování a rozvojové dokumenty města 
1.1.1 Strategický plán rozvoje města 
1.1.2 Územní plán města 
1.2 Současné formy organizace parkování a dopravy 
1.2.1 Vyhrazená parkovací místa 
1.2.2 Rezidentní a abonentní karty 
1.2.3 Parkovací automaty 
1.2.4 Placená povrchová parkoviště 
1.2.5 Hromadné parkovací objekty 
1.2.6 Zóna placeného stání 
1.2.7 Garáže 
1.2.8 Parkování nákladních vozidel a autobusů 
1.3 Dopravní průzkum parkování 
1.3.1 Typy parkovacích míst a jejich obsazenost 
1.3.2 Volba parkovacích míst podle uživatele 
1.3.3 Dynamická doprava a její vliv na parkování 
1.3.4 Závěry dopravního průzkumu 
 
Následuje první společný česko8polský workshop formou multimediální 
prezentace, shrnující výsledky inventarizace a analýzy současného stavu 
v obou městech – místo workshopu Ostrava. Termín 02/2013. 
 
 
2. Vnější výchozí podmínky pro návrh systému parkování: 
termín do 31.03.2013 
 
2.1 Prognóza růstu dopravní poptávky 
2.2 Současné tržby a náklady systému 
2.3 Legislativa, právní rámec a smluvní vztahy 
2.4 Rozsah a přístupy k řešení 
 
 
3. Strategické cíle města v oblasti parkování: 
termín do 30.04.2013 
 
Následuje druhý společný česko8polský workshop, formou multimediální 
prezentace, shrnující vnější podmínky pro návrhy systémů parkování a cíle 
obou měst ve statické dopravě – místo konání workshopu Racibórz. 
Termín 05/2013 



    
 

 
 

Název mikroprojektu: PARKING CZ8PL, Registrační číslo: CZ.3.22./3.3.04/12.03281, financován z Fondu 
mikroprojektů v Euroregionu Silesia v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika8

Polská republika 200782013. 

4. Návrhy variantních řešení parkování: 
termín do 30.06.2013 
 
4.1 Vyhrazená parkovací místa 
4.2 Rezidentní a abonentní karty 
4.3 Parkovací automaty 
4.4 Placená povrchová parkoviště 
4.5 Hromadné parkovací objekty 
4.5.1    Parkovací domy 
4.5.2    Automatické parkovací systémy 
4.6 Zóna placeného stání 
4.7 Parkování nákladních vozidel a autobusů 
4.8 Vliv variantních řešení na dynamickou dopravu 
 
Následuje třetí společný česko8polský workshop, formou multimediální 
prezentace, návrhy variantních řešení parkování v obou městech – místo 
konání workshopu v Ostravě. 
Termín 07/2013 
 
5. Názory veřejnosti na variantní řešení: 
termín do 31.08.2013 
 
5.1 Marketingový výzkum trhu 
 
Výstupem této kapitoly bude rovněž samostatná studie marketingového 
výzkumu trhu za účasti 500 respondentů ve vztahu k řešení parkování. 
Tato studie bude vypracována 1x v elektronické a 10x v tištěné podobě 
 
Následuje čtvrtý společný česko8polský workshop, formou multimediální 
prezentace, shrnující názory veřejnosti na variantní řešení obou měst 
spojený s přípravou závěrečné konference, místo konání Racibórz. 
Termín 09/2013 
 
6. Závěrečné doporučení řešení parkování ve městě: 
termín do 30.09.2013 
 
6.1 Investiční náklady – odhad 
6.2 Harmonogram výstavby navrhovaných nových parkovacích míst 
6.3 Zdroje financování (národní a zahraniční) 
 
Závěrečné společné konference, formou multimediální prezentace, 
seznamující veřejnost s výstupy projektu v obou městech – místo 
konání v Ostravě i v Raciborzi. 
Termín 10/2013. 


		2012-11-21T12:17:36+0100




